HG1501
TO-220-5
TO-263-5
3A 150KHz DC-DC 稳压电路
特点
 4.5V 到 40V 输入电压范围,HV的型号 60V
 稳压输出有 3.3V、5V、12V 和输出可调节版本，输出可调
节版本调节范围为 1.23V 到 37V、HV的型号 57V
 占空比可调节范围 0~100%
 最小饱和压降 1.5V
 150KHz 固定工作频率
 3A 固定电流输出能力
 ON_OFF 迟滞开关功能
 内置过温保护、过流保护
 内置频率补偿功能
 高工作效率、线性调整率和负载调整率
产品订购信息
产品名称 封装 打印名称 包装 包装数量
HG1501T-3.3 TO-220-5 HG1501-3.3 管装 1000 只/盒
HG1501T-5.0 TO-220-5 HG1501-5.0 管装 1000 只/盒
HG1501T-12 TO-220-5 HG1501-12 管装 1000 只/盒
HG1501T-ADJ TO-220-5 HG1501-ADJ 管装 1000 只/盒
HG1501HVT-3.3 TO-220-5 HG1501HV-3.3 管装 1000 只/盒
HG1501HVT-5.0 TO-220-5 HG1501HV-5.0 管装 1000 只/盒
HG1501HVT-12 TO-220-5 HG1501HV-12 管装 1000 只/盒
HG1501HVT-ADJ TO-220-5 HG1501HV-ADJ 管装 1000 只/盒
HG1501S-3.3/TR TO-263-5 HG1501-3.3 编带 500 只/盘
HG1501S-5.0/TR TO-263-5 HG1501-5.0 编带 500 只/盘
HG1501S-12/TR TO-263-5 HG1501-12 编带 500 只/盘
HG1501S-ADJ/TR TO-263-5 HG1501-ADJ 编带 500 只/盘
HG1501HVS-3.3/TR TO-263-5 HG1501HV-3.3 编带 500 只/盘
HG1501HVS-5.0/TR TO-263-5 HG1501HV-5.0 编带 500 只/盘
HG1501HVS-12/TR TO-263-5 HG1501HV-12 编带 500 只/盘
HG1501HVS-ADJ/TR TO-263-5 HG1501HV-ADJ 编带 500 只/盘
HG1501
概述
HG1501是一款 150KHz固定频率的 PWMDC-DC稳压电源转换器。它具有 3A输出电
流驱动能力，高效率、低纹波、高线性 调整率和负载调整率等特点。该芯片采用 PWM调制
模式，能够调节占空比线性范围 0~100%。
HG1501内置固定频率振荡器和频率补偿模块，其使用十分简单，仅需要极少量的外部
元器件。此外，该芯片还内置带迟滞功能的使能、过温保护、过流保护和刺激过流保护等功
能。当次级过流保护发生时，芯片内置降频功能使工作频率由 150KHz降到了 50KHz。
应用
 液晶显示器，液晶电视
 数码相框
 电视机顶盒
 调制解调器
 各种电话、网络设备
内部框图
HG1501
极限参数
参数 符号 范围 单位
输入工作电压 HG1501 VIN -0.3~45 V
输入工作电压 HG1501HV VIN -0.3~60 V
电压反馈端电压 VFB -0.3~VIN V
开光端电压 VON_OFF -0.3~VIN V
功率管输出端电压 VOUT_PUT -0.3~VIN V
功耗 PD 内部限制 mW
工作节温 TJ -40~125 °C
储藏温度 TSTG -65~150 °C
焊线温度 TLEAD 245 °C
ESD能力（人体放点模式） ESD 2000 V
注 1：如果施加在电路的值大于上表中参数值的最大限度，可能会对芯片造成永久的损伤。将芯片在上表极
限条件下连续工作几个周期可能会影响芯片的可靠性。
推荐工作条件
参 数 符号 范 围 单位
输入电压 HG1501 VIN 5~40 V
输入电压 HG1501HV VIN 5~60 V
工作结温范围 TJ -40 ~ +125 °C
HG1501
电气特性(除非特别指定，否则黑色字体所示的参数，Tamb=25°C，正常工作结温范围 -40°C ~125°C。)
HG1501-3.3/HG1501HV-3.3 电气特性
Ta=25°C；另有说明除外
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
输出稳压值
HG1501-3.3
VOUT
VIN=4.75V~40V
ILOAD=0.2A~3A
3.168 3.3 3.432 V
输出稳压值
HG1501HV-3.3
VOUT
VIN=4.75V~60V
ILOAD=0.2A~3A
3.168 3.3 3.432 V
效率 ŋ
VIN=12V，VOUT=3.3V
ILOAD=3A
73 %
HG1501-5.0/HG1501HV-5.0 电气特性
Ta=25°C；另有说明除外
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
输出稳压值
HG1501-5.0
VOUT
VIN=7V~40V
ILOAD=0.2A~3A
4.8 5 5.2 V
输出稳压值
HG1501HV-5.0
VOUT
VIN=7V~60V
ILOAD=0.2A~3A
4.8 5 5.2 V
效率 ŋ
VIN=12V，VOUT=5V
ILOAD=3A
80 %
HG1501-12/HG1501HV-12 电气特性
Ta=25°C；另有说明除外
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
输出稳压值
HG1501-12
VOUT
VIN=15V~40V
ILOAD=0.2A~3A
11.52 12 12.48 V
输出稳压值
HG1501HV-12
VOUT
VIN=15V~60V
ILOAD=0.2A~3A
11.52 12 12.48 V
效率 ŋ
VIN=25V，VOUT=12V
ILOAD=3A
90 %
HG1501-ADJ/HG1501HV-ADJ 电气特性
Ta=25°C；另有说明除外
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
输出稳压值
HG1501-ADJ
VOUT
VIN=4.5V~40V
ILOAD=0.2A~3A
1.193 1.23 1.267 V
输出稳压值
HG1501HV-ADJ
VOUT
VIN=4.5V~60V
ILOAD=0.2A~3A
1.193 1.23 1.267 V
效率 ŋ
VIN=12V，VOUT=3V
ILOAD=3A
73 %
HG1501
直流参数
3.3V、5V、ADJ 版本，VIN=12V；12V版本，VIN=24V。GND=0，VIN 和 GND 之间并联一个 220uF/50V
电容。IOU T=500mA，Ta=25℃。另有说明除外。
参数 符号 测试条件 最小值 典型值 最大值 单位
输入工作电压 HG1501 VIN 4.5 40 V
输入工作电压 HG1501HV VIN 4.5 60 V
待机电流 ISTBY VON_OFF=5V 80 200 uA
静态工作电流 IQ VON_OFF=0V，VFB=VIN 2 10 mA
工作频率 FOSC 127 150 173 KHz
极限电流 IL VFB=0 3.6 4.8 6.9 A
开关管脚阈值电压 VON_OFF 高（控制关） 低（控制开）
1.4
0.8 V
开关管脚漏电
IH VON_OFF=2.5V（OFF） 5 15 A
IL VON_OFF=2.5V（ON） 0.2 5 A
饱和电压 VCE VFB=0V ,IOUT=3A 1.3 1.5 V
最大占空比 DMAX VFB=0V 100 %
热阻系数
（无散热片，TO220、
TO263封装）
RJA 50 °C /W
管脚排列图
管脚描述
管脚号 管脚名称 I/O 功能描述
1 VIN I
供电电源输入管脚。HG1501工作时需要提供一个 4.5V~40V、HV型号 60V
范围的直流电源。在电源管脚和地之间并联一个较大容值的电容以消除电源
噪声。
2 OUTPUT O 功率管输出管脚。功率管输出管脚是一个开关节点，给输出负载供电。
3 GND --/O 接地管脚。需要在布局时注意，该管脚应放置在肖特基二级管以外的输出电
容接地路径上以防止开关电流尖峰对电路带来的噪声。
4 FEEDBACK I/O 电压反馈管脚。电压反馈端通过一个外部的电阻分压网络监测输出电压并进
行控制。反馈端的阈值电压为 1.23V。
5 ON_OFF I 使能开关管脚。开关管脚通过施加低位来使芯片工作：施加高电位使芯片关
断。当其浮空时默认为低电位。
HG1501
典型应用电路图
3.3V 稳压输出版本
5.0V 稳压输出版本
HG1501-3.3
HG1501HV-3.3
HG1501-5.0
HG1501HV-5.0
HG1501
12V 稳压输出版本
输出可调节版本
注：以上线路及参数仅供参考，实际的应用电路请在充分的实测基础上设定参数。
HG1501-12
HG1501HV-12
HG1501-ADJ
HG1501HV-ADJ
HG1501
封装外形尺寸
TO-263-5
B
C
1
C
a b
D
0,25
Dimensions In Millimeters(TO-263-5)
Symbol： A A1 B C C1 D E a b
Min： 4.45 1.22 10 13.7 8.40 1.90 0 0.71
1.70BSC
Max： 4.62 1.32 10.4 14.6 8.90 2.10 0.20 0.97
TO-220-5
Dimensions In Millimeters(TO-220-5)
Symbol： A A1 B D D1 D2 a d b
Min： 4.52 1.25 10 28.2 22.4 8.69 0.71 0.33
1.70BSC
Max： 4.62 1.29 10.3 28.9 22.6 8.79 0.97 0.42
HG1501
修订历史
日期 修改内容 页码
2018-8-7 新修订 1-10
2023-7-20 修改封装尺寸图 TO220-5、更新封装、更新引脚焊接温度、增加 HV版本型号 8、1、3
HG1501
重要声明：
华冠半导体保留未经通知更改所提供的产品和服务。客户在订货前应获取最新的相关信息，并核实这些信息是否最新且完整的。华冠半导体对
篡改过的文件不承担任何责任或义务。
客户在使用华冠半导体产品进行系统设计和整机制造时有责任遵守安全标准并采取安全措施。您将自行承担以下全部责任：针对您的应用选择
合适的华冠半导体产品； 设计、验证并测试您的应用；确保您的应用满足相应标准以及任何其他安全、安保或其他要求。以避免潜在风险可能导致
人身伤害或财产损失情况的发生。
华冠半导体产品未获得生命支持、军事、航空航天等领域应用之许可，华冠半导体将不承担产品在这些领域应用造成的后果。因使用方超出该
产品适用领域使用所产生的一切问题和责任、损失由使用方自行承担，与华冠半导体无关，使用方不得以本协议条款向华冠半导体主张任何赔偿责
任。
华冠半导体所生产半导体产品的性能提供技术和可靠性数据（包括数据表）、设计资源（包括参考设计）、应用或其他设计建议、网络工具、
安全信息和其他资源，不保证没有瑕疵且不做出任何明示或暗示的担保，测试和其他质量控制技术的使用只限于华冠半导体的质量保证范围内。每
个器件并非所有参数均需要检测。
华冠半导体的文档资料，授权您仅可将这些资源用于研发本资料所述的产品的应用。您无权使用任何其他华冠半导体知识产权或任何第三方知
识产权。严禁对这些资源进行其他复制或展示，您应全额赔偿因在这些资源的使用中对华冠半导体及其代理造成的任何索赔、损害、成本、损失和
债务，华冠半导体对此概不负责。
X-ON Electronics
Largest Supplier of Electrical and Electronic Components
Click to view similar products for Switching Controllers category:
Click to view products by  HGSEMI manufacturer:
Other Similar products are found below :
NCP1218AD65R2G  NCP1244BD065R2G  NCP1336ADR2G  NCP6153MNTWG  NCP81101BMNTXG  NCP81205MNTXG  SJE6600
AZ7500BMTR-E1  SG3845DM  NCP1250BP65G  NCP4204MNTXG  NCP6132AMNR2G  NCP81102MNTXG  NCP81206MNTXG
NCP1240AD065R2G  NCP1240FD065R2G  NCP1361BABAYSNT1G  NCP1230P100G  NX2124CSTR  SG2845M  NCP1366BABAYDR2G
NCP81101MNTXG  NCP81174NMNTXG  NCP4308DMTTWG  NCP4308AMTTWG  NCP1366AABAYDR2G  NCP1251FSN65T1G
NCP1246BLD065R2G  MB39A136PFT-G-BND-ERE1  NCP1256BSN100T1G  LV5768V-A-TLM-E  NCP1365BABCYDR2G
NCP1365AABCYDR2G  NCP1246ALD065R2G  AZ494AP-E1  CR1510-10  NCP4205MNTXG  XRP6141ELTR-F  RY8017  LP6260SQVF
LP6298QVF  ISL6121LIB  ISL6225CA  ISL6244HRZ  ISL6268CAZ  ISL6315IRZ  ISL6420AIAZ-TK  ISL6420AIRZ  ISL6420IAZ
ISL6421ERZ